— 1 —

中共四川省委组织部办公室文件

川组办〔2016〕11 号

中共四川省委组织部办公室

关于预告 2016 年委托省直部门承办重点专题
培训项目的通知

各市（州）党委组织部，省委各部委、省直各部门组织人事部

门：
为深入学习贯彻党的十八届五中全会和省委十届七次全

会精神，按照中央和省委关于干部教育培训工作的新部署新要

求，经研究决定，2016 年委托省直部门承办重点专题培训项

目 14 个，现就有关事项通知如下。
一、精心设计培训方案，认真组织项目实施。各专题项目

承办部门要按照省委组织部《四川省领导干部专题培训项目管

理办法》（川组通〔2013〕10 号）要求，做好需求调研，精心

设计方案。主要包括专题内容、调训对象人数、培训时间、培

 — 2 —

训地点、学习课程、授课师资、经费预算等。各专题项目培训

方案应提前 1 个月报送我部，经审核同意后组织实施。各专题

培训项目应通过比选方式确定培训机构，优先安排在省内干部

院校、高校基地及有战略合作的高等学校。精心组织实施项目，

严格学员管理并搞好后勤服务。各班次具体调训通知由承办部

门会同我部提前 2 周下发。
二、严格按条件选调学员，做好参训登记考核。各市（州）

党委组织部和省直相关部门要严格按照调训计划，结合工作安

排和干部学习需要，确定各班次参训学员名单。各班次具体调

训通知下发后，各学员选调单位组织人事部门要按时报送学员

名单，通知学员按时参训，并建立学员教育培训档案，将参训

情况纳入年度考核的重要内容，培训考核不合格的当年度不能

评为优秀等次。
三、厉行勤俭节约，反对铺张浪费。认真落实省委组织部

《关于在举办领导干部专题培训班工作中厉行勤俭节约反对

铺张浪费的通知》（川组通〔2013〕13 号）要求，弘扬艰苦奋

斗精神，精打细算、勤俭办班。培训结束后，请于 10 日内将

项目质量评估报告、培训班总结、学员名单、经费结算等情况

书面报送我部。
其他未列入重点项目的行业部门培训，由部门自行组织，

培训经费从部门预算中解决。若需抽调市（州）、县（市、区）

党政领导班子成员参训的，请报省委组织部同意后联合调训。
联系电话：（028）86601176

 — 3 —

传    真：（028）86600009
电子邮箱：scgbjypxc@126.com

附件：2016 年重点专题培训项目

                           中共四川省委组织部办公室

                              2016 年 3 月 3 日

 — 4 —

附件

2016 年重点专题培训项目

序 号 项目名称 实施单位 拟调训对象 参训
人数

培训
地点

培训
时间

1
“全面创新改革驱动转型发

展”专题研讨班
科技厅、省经济

和信息化委

市（州）党委或政府分管领导、相关市直部

门负责同志，省全面创新改革试验工作领导

小组成员单位，省级以上园区主要负责人
150 省委党校

4 月，
  7 天

2
改善农村生态环境、建设美

丽乡村专题培训班
环境保护厅

各市（州）和扩权县党委或政府分管领导，

市（州）环境保护局局长
120 成都村政学院

5 月，
  4 天

3
加强和创新党委统战工作

研讨班
省委统战部

各市（州）党委分管统战工作领导，各县（市、

区）党委分管统战工作领导
150 成都市委党校

6 月，
 5 天

4
“十三五”规划与旅游经济

强省建设研讨班
省旅游局

扶贫攻坚“四大片区”外的 9 个市（州）、95
个县（市、区）政府分管领导，9 个市（州）

的旅游局长等
120 成都市委党校

6 月，
  5 天

5
“学习贯彻‘十三五’规划纲

要”专题研讨班
省发展改革委

各市（州）党委或政府分管领导，市（州）

发改委主任，省直有关部门负责人
120 省委党校

 7 月，
  7 天

   6
深化供销合作社综合改革、

繁荣城乡经济培训班
省供销社

供销合作社综合改革试点市（州）、县（市、

区）政府分管领导，所在市（州）供销社主任
60 省委党校

 7 月，
  4 天

   7 投资促进工作研讨班 省投资促进局
各市（州）分管领导、投资促进局局长，省

政府驻外办事处主任
60 浙江大学  8 月，

  6 天

 — 5 —

8
新形势下公共安全与信访

工作研讨班
省委政法委、省

信访局

“四大片区”外的市（州）党委或政府分管政

法、维稳、信访工作领导，公共安全和信访

工作任务重的县（市、区）党委或政府分管

领导，市（州）信访部门主要负责同志，省

直相关部门负责同志

160 浙江大学
 8 月，
  5 天

9
全国第二批农村改革试验

区研讨班
省委农工委

成都、内江、巴中、眉山市党委或政府分管

领导，市委农工委主任；内江市市中区、巴

中市巴州区、眉山市彭山区党委或政府主要

领导和分管领导，农工委主任；省直有关部

门分管领导

30 浙江大学
 8 月，
  5 天

10
安全生产与应急管理工作

研讨班

省安全监管局、

省政府办公厅

(应急管理办)

各市（州）政府分管安全生产领导和应急管

理工作领导，各县（市、区）政府分管安全

生产和应急管理工作领导，各市（州）政府

新闻办主任、安全监管局局长

300

四川矿山安全

技术培训中心

 9 月，
  5 天

11
加强党的宣传思想工作研

讨班
省委宣传部

新任县（市、区）委常委、宣传部长，市（州）

委宣传部副部长
100 省委党校

9 月,
  5 天

12
现代农业发展和转变农业

发展方式研讨班
农业厅

现代农业重点县（市、区）党委或政府分管

领导
90 省委党校

10 月，
   4 天

13
“城市规划建设管理”专题

研讨班
住房城乡建设

厅、国土资源厅

各市（州）党委、政府分管领导，省市住建、

国土、水利部门等有关负责同志
120 省委党校

 10 月，
  6 天

14
“坚定理想信念、保持优良

作风”研讨班
省纪委

部分市（州）党委常委、纪委书记，监察局负

责人，省委巡视办、省纪委机关、省纪委派驻

机构和省直部门内设纪检监察机构负责人
100

中国井冈山或

延安干部学院

10 月，
  6 天

 — 6 —

中共四川省委组织部办公室                 2016 年 3 月 3 日印发